



**حداقل حقوق**  
**به آموزش و پرورش**  
**ابلاغ شد**

رسانه مستقل

روزنامه اقتصادی - ورزشی

**دنیای سه وادار**

www.donyayehavadar.ir

یکشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۸ - قیمت: ۱۰۰۰ تومان

۲۳۰

# بازخوانی سخنان رهبر انقلاب نسخه شفاف‌بخش اقتصاد ایران



## عقب‌نشینی آمریکا درباره تحریم اینستکس

وزیر امور خارجه آمریکا که دولتش اخیرا تهدید کرده بود کانال مبادلات مالی ایران و اروپا را هدف تحریم قرار داده، در تازه‌ترین اظهارات خود در آلمان موضع نرم‌تری اتخاذ کرد.

۴

## قیمت نفت ۳ درصد سقوط کرد

۴

## حد نصاب دکتری ۹۸ اصلاح شد

۲

## نامگذاری خیابان‌های پایتخت به نام ورزشکاران

۲

نهضت قلعه نوعی  
رنسانس می‌خواهد؛

## امیر خان، از اصفهان برو...!

مجید سعیدی - اینکه تصور می‌شود امیر قلعه نوعی، بنیانگذار یک مکتب در فوتبال ماست، یک تصور کاملاً غلط است. شاید که پذیرش یک نهضت از سوی او پذیرفتنی باشد که هست، اما مکتب، نه! قلعه نوعی را در سال‌های اخیر با پروین شبیه‌سازی می‌کنند که از جهاتی پذیرفتنی است و از جهاتی، نه! این را بواسطه قرابتی است که سالهاست با علی پروین دارم، می‌گویم ...



۳

## حداقل حقوق به آموزش و پرورش ابلاغ شد



اصلاح احکام این گروه از فرهنگیان شروع شده است.

حاجی بابایی بیان کرد: در جلسه اخیر که با نماینده هیئت رئیسه مجلس، نمایندگان نهادهای نظارتی و دولتی تشکیل شد، همه بر تخطف آشکار دولت در اجرای قانون مصوب مجلس در خصوص افزایش حقوق کارکنان شاغل و بازنشسته دولت در سال ۱۳۹۸ اذعان داشتند که این تخطف در حقوق های ۵/۲ میلیون تا ۵ میلیون تومان، تأثیر گذار تر بوده است. وی تأکید کرد: مقرر شده است دیوان محاسبات ضمن انطباق احکام صادر شده کارکنان شاغل و بازنشسته دولت توسط دستگاه های اجرایی را بررسی و نتایج را ظرف ۱۰ روز در جلسه مذکور ارائه کند.

نیاز و مطالبات مردم باشد، نظارت دقیق بر اجرای قوانین مصوب در مجلس است، که در این مورد خاص نیز مجلس مصمم است پیشنهادی را که برای اجرای عدالت در افزایش حقوق ها ارائه دادیم و با موافقت قاطع نمایندگان مجلس مصوب شد، به طور کامل و دقیق اجرا شود. حاجی بابایی تأکید کرد: برای اقتدار مجلس تا اجرای دقیق قانون افزایش حقوق کارکنان شاغل و بازنشسته دولت در سال ۹۸، موضوع باید پیگیری و توسط نمایندگان مردم به آن ها گزارش شود.

حقوق مجلس یعنی ۴۰۰ هزار تومان و تا ۱۰ درصد برخورداری می شوند.

عضو کمیسیون بودجه و محاسبات مجلس گفت: معلمان مشمول ماده ۲۸ با توجه به اینکه در استخدام پیمانی هستند، مانند سایر فرهنگیان، در سال ۹۸ از افزایش حقوق بر اساس مصوبه مجلس یعنی ۴۰۰ هزار تومان و تاده درصد برخورداری می شوند.

وی در تبیین پیگیری اجرای مصوبه مجلس در افزایش حقوق کارکنان شاغل و بازنشسته دولت اظهار کرد: این امر از طریق مجلس، دیوان محاسبات، سازمان امور اداری و استخدامی کشور، برای اجرای دقیق قانون مصوب مجلس در افزایش حقوق کارکنان دولت در سال ۹۸ در حال انجام است.

رئیس فراکسیون فرهنگیان افزود: در خصوص دانشجو معلمان با مکاتبات و جلساتی که داشتیم خوشبختانه حداقل حقوق توسط سازمان امور اداری و استخدامی به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ شد و

حاجی بابایی گفت: در خصوص دانشجو معلمان با مکاتبات و جلساتی که داشتیم خوشبختانه حداقل حقوق توسط سازمان امور اداری و استخدامی به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ شد.

به گزارش «دنیای هوادار»، حمیدرضا حاجی بابایی رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بررسی احکام صادر شده برای دانشجو معلمان نشان می دهد که آموزش و پرورش به ابلاغیه، سازمان امور اداری و استخدامی کشور توجهی ندارد، چرا که در جلسه مشترک با نماینده هیئت رئیسه مجلس و نهادهای دولتی و نظارتی حداقل حقوق دانشجو معلمان ۱۵۶۳۰۰۰ ریال مصوب و سازمان امور اداری و استخدامی کشور آن را به آموزش و پرورش ابلاغ کرد.

وی گفت: بر اساس این ابلاغیه باید دانشجو معلمان استخدام رسمی آزمایشی و حقوق بگیرند بنابراین از حداقل حقوق برخوردارند. حاجی بابایی تأکید کرد: معلمان ماده ۲۸ نیز از مزایای قانون افزایش

### چاقی «سیگار جدید»

#### عنوان گرفت

سرویس سلامت همگانی انگلیس (NHS) هشدار داد: در حال حاضر «چاقی» به لحاظ مضراتش برای سلامتی، جایگزین سیگار شده و این فاکتور خطرناک به زودی موارد سرطان های مرتبط با وزن را افزایش می دهد.

به گزارش «دنیای هوادار»، مدیر سرویس سلامت همگانی انگلیس گفت: چاقی عنوان «سیگار جدید» را به خود اختصاص داده و در مدت دو دهه موجب می شود تعداد موارد ابتلا به سرطان های مرتبط با وزن، افزایش پیدا کند.

پیش بینی های سرویس سلامت همگانی انگلیس نشان می دهد تا سال ۲۰۳۵ میلادی بیش از ۴۰ هزار مورد سرطان مرتبط با وزن بالا در این نهاد بهداشتی تحت درمان قرار خواهد گرفت در حالی که این آمار در سال ۲۰۱۵ حدود ۲۲ هزار و ۸۰۰ نفر بوده است.

همچنین آمارها حاکی از آن است که تا سال ۲۰۳۰ نیز سالانه تعداد چنین مواردی نزدیک به ۳۶ هزار و ۸۰۰ - حدود ۱۰۰ مورد در روز - خواهد بود. همچنین تا سال ۲۰۴۳ معضل چاقی بر استعمال سیگار غلبه کرده و به عامل اصلی قابل پیشگیری ابتلا به سرطان در زنان تبدیل می شود.

مدیر اجرایی سرویس سلامت همگانی انگلیس گفت: درحالی که تعداد قابل توجهی از مبتلایان به سرطان از این بیماری جان سالم به در می برند، بسیاری از افراد از نقش چاقی در بروز سرطان آگاهی ندارند. در صورتیکه روند فعلی ادامه پیدا کند تا سال ۲۰۳۰ روزانه ۱۰۰ بیمار جدید که به دلیل چاقی دچار سرطان شده اند تشخیص داده می شوند.

به گزارش روزنامه تلگراف، بالاترین نرخ چاقی در غرب اروپا در انگلیس گزارش شده و میزان چاقی در این کشور سریع تر از آمریکا پیش می رود. اکنون حدود ۲۹ درصد از بزرگسالان در انگلیس به چاقی دچار هستند که نسبت به سال ۱۹۹۳ افزایش دو برابری داشته است.

### خوردنی های مفید

#### برای سلامت قلب مردان

کارشناسان سلامت به مردان توصیه می کنند برای پیشگیری از ابتلا به بیماری قلبی و چاقی از برخی انواع سبزیجات و میوه ها مصرف کنند.

به گزارش «دنیای هوادار»، نتایج یک بررسی نشان می دهد مصرف میوه هایی همچون سیب و گلابی و سبزیجات برگ دار و برگ سبز می تواند سلامت مردان را در برابر بیماری قلبی، برخی انواع سرطان ها، دیابت نوع دو و چاقی حفظ کند.

محققان در این بررسی تأکید کردند رژیم های غذایی گیاهی برای مردان بسیار مفید است. همچنین، رژیم های غذایی که بر پایه مواد غذایی گیاهی قرار دارند طول عمر را افزایش می دهند.

همچنین محققان در مطالعه دیگری مشاهده کردند رژیم های غذایی سرشار از سبزیجات و میوه ها تأثیر مثبتی بر قند خون دارد که می تواند به کنترل اشتها کمک کرده و میزان کاهش وزن را بهبود دهد.

به گزارش آن دی تی وی، در صورتیکه مردان از مواد غذایی گیاهی مصرف کنند می توانند تخمه کدو، عدس، بادام، کنجد و بادام هندی را به عنوان جایگزین های پروتئین در نظر بگیرند.

## حدنصاب دکتری ۹۸ اصلاح شد

۶۴۸ داوطلب در کدرشته محل های انتخابی دارای حد نصاب علمی لازم هستند پس از اعلام کارنامه انتخاب رشته، تعداد زیادی از داوطلبان نسبت به حدنصاب علمی اعلام شده از سوی دانشگاه اعتراض کرده بودند. ظرفیت پذیرش دانشجو در آزمون ورودی دوره دکتری نیمه متمرکز سال ۹۸ در دوره های روزانه و شبانه دانشگاه ها، دانشگاه عالی غیردولتی و غیرانتفاعی، پردیس های خودگردان دانشگاه ها جمعه سوم اسفند ۹۷ برگزار شد. از تعداد ۱۹۶ هزار و ۶۴۹ نفر ثبت نام کننده در آزمون تعداد ۱۶۳ هزار و ۳۲۱ داوطلب در جلسه آزمون حاضر بودند. از این تعداد ۱۵۰ هزار و ۵۳۵ داوطلب مجاز به انتخاب رشته شدند و ۱۰۸ هزار و ۸۹۹ نفر فرم انتخاب رشته خود را تکمیل کردند. از تعداد ۱۰۸ هزار و ۸۹۹ داوطلب انتخاب رشته کننده تعداد ۴۷ هزار و ۱۴ نفر است.

روانه و شبانه دانشگاه ها، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه پیام نور، دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی، پردیس های خودگردان دانشگاه ها جمعه سوم اسفند ۹۷ برگزار شد. از تعداد ۱۹۶ هزار و ۶۴۹ نفر ثبت نام کننده در آزمون تعداد ۱۶۳ هزار و ۳۲۱ داوطلب در جلسه آزمون حاضر بودند. از این تعداد ۱۵۰ هزار و ۵۳۵ داوطلب مجاز به انتخاب رشته شدند و ۱۰۸ هزار و ۸۹۹ نفر فرم انتخاب رشته خود را تکمیل کردند. از تعداد ۱۰۸ هزار و ۸۹۹ داوطلب انتخاب رشته کننده تعداد ۴۷ هزار و ۱۴ نفر است.

علمی و کارنامه آنها تغییر می کنند تا امشب ۱۱ خرداد ۹۸ پیامکی ارسال می شود که معرفی های جدید برای مصاحبه در کارنامه آنها مشخص می شود.

رئیس سازمان سنجش اظهار داشت: اطلاعاتی سازمان سنجش مبنی بر فرآیند اصلاح این کارنامه ها تا امشب ۱۱ خردادماه ۹۸ منتشر می شود.

وی خاطرنشان کرد: بیش از ۵ هزار نفر از داوطلبان دکتری با تغییر حدنصاب به دانشگاه ها معرفی می شوند. آزمون ورودی دوره دکتری نیمه متمرکز سال ۹۸ در دوره های

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: حد نصاب علمی دکتری از سوی برخی از دانشگاه ها اصلاح شد و به همین منظور تا امشب ۱۱ خرداد برای داوطلبان پیامکی مبنی بر معرفی های جدید ارسال می شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، دکتر ابراهیم خدایی افزود: دانشگاه ها به خصوص دانشگاه تهران حدنصاب علمی خود را برای آزمون دکتری تخصصی اصلاح کردند و کف نمره را کاهش دادند. به همین دلیل تعداد افراد بیشتری به مصاحبه معرفی می شوند. وی افزود: برای داوطلبانی وضعیت

## نامگذاری خیابان های پایتخت به نام ورزشکاران

بررسی می شود که پیشنهاداتی از حوزه های مختلف به شورا ارائه شده است. حق شناس در پاسخ به اینکه آیا شورای پنجم بیشترین نامگذاری خیابان های پایتخت را داشته است؟ گفت: نه، این موضوع مورد تأیید نیست و تنها ۱۵۵ مصوبه در این راستا داشته ایم.

نامگذاری از جانب رئیس کمیته ورزش شورای شهر و اظهار تمایل خانواده وی انجام گرفته است. رئیس کمیسیون اجتماعی شورای شهر تهران خاطر نشان کرد: بنا داریم برخی از خیابان ها و معابر پایتخت را به نام ورزشکاران و نام آوران بگذاریم و این موضوع در کمیسیون نامگذاری به زودی

تهران در ارتباط با نام گذاری خیابان های پایتخت اظهار داشت: در سال گذشته ۲۹ جلسه کمیسیون نامگذاری در شورا برگزار شد و ۱۵۵ مصوبه در این کمیسیون مورد تأیید قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه مصوبه ای برای نامگذاری خیابانی به نام ناصرحجازی نداشتیم، گفت: پیشنهاد این

رئیس کمیسیون اجتماعی شورای شهر تهران از نامگذاری ۱۵۵ خیابان و معبر طی دو سال گذشته در پایتخت خبر داد و گفت: اسامی جدید خیابان ها در تهران به نام ورزشکاران و نام آوران خواهد شد. به گزارش «دنیای هوادار»، محمدجواد حق شناس، رئیس کمیسیون اجتماعی شورای شهر



خبر

## قلعه نویی: درباره مهندسی بعدا حرف می زنم

امیر قلعه نویی در گفت و گو با رادیو درباره ادعایش در موضوع مهندسی شدن قهرمانی های پرسپولیس، سکوت کرد و حاضر نشد توضیحاتی بدهد.

به گزارش «دنیای هوادار»، سرمربی سپاهان گفت: قبل از مصاف لیگ مقابل پرسپولیس در آزادی، همه نوع همکاری کردیم تا بازی به نحو احسن انجام شود و اتفاقی رخ ندهد. می توانیم از مسئولان حراست استادیوم آزادی بپرسیم. وقتی قبل از بازی برگشت در لیگ آن حرکتها را شروع کردند، آقایان گفتند جواسنادیوم دارد به هم می ریزد. از من خواستند کمک کنم. دو کاپیتان سپاهان که باید نیم ساعت بعد وارد زمین شوند را بردم در دل هواداران تا خواهش کنیم انرژی را برای تشویق سپاهان بگذارند. وقتی وارد زمین شدیم ۱۰۰ هزار نفر فحش ناموسی دادند.

قلعه نویی تاکید کرد: سیدجلال حسینی وقتی به اصفهان آمد از او تجلیل کردیم. از علی دایی و علی کریمی تقدیر کردیم. بازی رفت با ذوب آهن هم برای من بزرگ تقدیر زده بودند. باید در فوتبال دنبال این مسائل باشیم. مگر ما دقیقه ۹۷ به استقلال نباختیم؟ مگر مربی و بازیکنان شان آن رفتارها را نکردند؟ آیا نیمکت ما کوچکترین حرکتی انجام داد؟ استقلال را بردند و مبارک شان باشد. آن ها حتی به ما مشت نشان دادند. اشکالی ندارد. وقتی در تهران استقلال را بردم خسته نباشید وقتی باختیم هم به آن ها تبریک گفتیم. مگر در تبریز با اشتباهات داوری نباختیم؟ رفتیم و تبریک گفتیم. این رفتارها درست نیست.

قلعه نویی یادآور شد: بازی با پرسپولیس دیدار متعادلی بود. هم ما هم پرسپولیس موقعیت داشتیم. حتی یک گل هم زدیم که آفساید بود. از تیم داوری با همه اشتباهاتی که داشت تشکر می کنم! همه داوران نسل جدید ما خوب هستند، ولی مطمئنم نسل جوان داوری باید به زاهدی در افتخار کند. باید از ایشان هم تشکر کنم.

او درباره اینکه گفته بود نتایج فوتبال مهندسی شده است، گفت: اجازه بدهید بعدا صحبت می کنم. در جریان بازی وسط زمین ما خالی شد که پرسپولیس ها سه چهار شوت زدند. دوباره تیم را تغییر دادیم که جواب داد و نبض بازی را در اختیار گرفتیم. رسول نودکیا را آوردیم تا بازی هجومی تر شود، ولی آن اتفاقات رخ داد.

سرمربی سپاهان اظهار کرد: از من می پرسند چرا تغییرات انجام شد. وقتی تیم حرکت تاکتیکی را ندارد، باید تغییرات ایجاد کرد. بازی را از پرسپولیس گرفتیم که آن اتفاقات رخ داد. محمد ایرانیان ۵ سال شاگرد من بوده و خدا را شاهد می گیرم جزو مودب ترین بازیکنانی است که در دوران مربیگری کار کرده ام. او از یک خانواده مذهبی و شهید است. جالب است آن صحنه اوت شد و داور اشتباه کرنر گرفت. ایرانیان اعتراض کرد که توپ اوت شده. همانجا به ایران پوریان تشریح می زد که قسم جلاله خورد به داور گفته ام اوت شده و حرف دیگری زده است.



نهضت قلعه نوعی رنسانس می خواهد؛

## امیر خان، از اصفهان برو...!

امثل یورگن کلوپ، ومثل خیلی های دیگر. باید حاشیه را رها کند. اصفهان پر شده از حاشیه، بخاطر تاج، بخاطر ساکت و بخاطر خیلی ها! قهرمان هم شوی توش حرفه! پس رها کن! برو! برو جایی که توش حرف نیست، پول زیاد نیست، بازیکن بزرگ نیست، ثابت کن از تیم معمولی، تیم بزرگ میساز! مثل استقلال اهواز، مثل همین سپاهان که پارسال لبه تیغ بود. مثل تراکتور که حالا رنگ قهرمانی داره. مثل ذوب آهن که حالا تو آسیا داره خودنمایی می کنه. برو تا نکن فقط با تیم پولدار بادی. هرچند بی پولی در لیگ برتر بی معناست! حتی یکسال تیمداری نکن تا ببینیم چه کسی قادر است بجز استقلال و پرسپولیس ورزشگاهها را تا ثانیه آخر مسابقات پر کند؟ حساسیت بازیها را دوچندان کند؟! برو تا ببینیم فوتبال بدون امیر قلعه نویی نمک دارد؟ شور می شود یا بی نمک؟ گو اینکه با هزاران دلیل باید اعتراف کرد این فوتبال، این مرز و بوم علی پروین می خواهد و این فوتبال بدون امیر قلعه نوعی هم فوتبال نمی شود. پروین یک فرهنگ ایرانیسم و قلعه نوعی یک نهضت در دهه جدید و ایرانیزه است! کاملا معنادار و هم راستا با اخلاق حرفه ای!.

و آیین خود را داشته باشد، مثل زنده یادان فردین و ملک مطیعی در فیلم های فارسی. حتی می تواند و باید مثل پروین زیرک باشد، که بیشتر هم هست. اما حق ندارد بعنوان پرچمدار و افتخار دهه چهلی ها همچنان سنتی پیش برود. او نیازمند یک رنسان در خود و نهضتش هست، اما نه در اصفهان. او باید از اصفهان و سپاهان فاصله بگیرد. فشارهایی که هفته های آخر به او وارد شد بیشتر از جانب سپاهان و مردان ریشه دار در این تیم بود که سکان فوتبال را بدست دارند. قلعه نوعی چوب آنها را خورد. او سبیل آنها شد. پس باید رها کند. باید فاصله بگیرد تا ارزش هایش دوباره متجلی شود.

### اصفهان دیگر جای امیر نیست به هزار و یک دلیل

شاید تبریز بهتر باشد یا همین تهران. او باید درباره اطرافیانش هم تجدیدنظر کند. همان کاری که روزگاری پروین باید می کرد و نکرد. امیر باید یادش باشد که این فوتبال وفا و مروت ندارد. اگر داشت در بازی فجر - پرسپولیس به سلطان توهین نمی کردند. قلعه نوعی حالا بمرحله ای رسیده که از او انتظار میرود. انتظاری که مثل بزرگان دنیا رفتار کند. چه قبل بازی، چه بعد بازی

به آنها اضافه شده اند! علت چیست؟ برخی از آنها ریشه در بد اخلاقی دارد که متأسفانه در بطن جامعه نهادینه شده به ورزش و فوتبال و سکوها هم سرایت کرده. بعضی دیگر به حرف ها و سکنت امیر قلعه نوعی مربوط است که خود را در مظان اتهام قرار می دهد!

از امیر با چنین سبقه ای دیگر انتظار نمی رود، بسهولت مرتکب اشتباه شود. او در جایگاهی است که کمتر حاشیه دارد. اشتباهات او دیده میشود، بزرگ هم دیده میشود و البته برداشت غلط و سوء تعبیر هم می شود!

قلعه نوعی اگر بعد از آن بازی به تیم حریف و مربی پرسپولیس تبریک می گفت همه چیز حل بود! او بزرگ بود و بزرگتر هم می شد، ولو اینکه می دانم چقدر در آن مسابقه تحت فشار بود!

براستی در آن لحظات نقش و وظیفه اطرافیان چه بود؟ چقدر قادر به اداره نیمکت بودند یا از افشار امیر کم کردند؟

درست متوجه شدید! همه ی حرفم به اطرافیان است. آنها خیلی مقصردند! همان اطرفیانی که روزگاری علی پروین را به انفعال کشیدند. حالا از همان جنس اطراف امیر را احاطه کرده اند.

قلعه نوعی می تواند مرام و مسلک



مجد سعیدی

اینکه تصور می شود امیر قلعه نوعی، بنیانگذار یک مکتب در فوتبال ماست، یک تصور کاملا غلط است. شاید که پذیرش یک نهضت از سوی او پذیرفتنی باشد که هست، اما مکتب نه!

قلعه نوعی را در سال های اخیر با پروین شبیه سازی می کنند که از جهاتی پذیرفتنی است و از جهاتی، نه! این را بواسطه قربانی است که سالها ست با علی پروین دارم، می گویم.

امیر قلعه نوعی هم از روزی می شناسم که او در جوانان راه آهن بازی می کرد و من در بوتان! حتی روزی را که او بدستور ناصر ابراهیمی به زمین رفت تا جانشین رضا عباسی بچه محل قدیم و کاپیتان نامی راه آهن شود، بخاطر دارم. انگار همین دیروز بود، جا پای بزرگان گذاشت و تا الان هم دارد بزرگی می کند.

اما همین امیر! امروز خیلی دشمن دارد. چه نزد پرسپولیس ها، چه آبی ها و حالا هم برخی اصفهان ها

## ستاره پیشین رئال مادرید در ۳۵ سالگی در گذشت!



آرسنال حضور داشت و یک فصل برای بنفیکا بازی کرد.

ریس از تمرین باز می گشت که در راه از مسیر منحرف شد و اتومبیلش آتش گرفت. باشگاه سوئا از طریق تویترش این موضوع را اعلام کرد. بازیکن اسپانیایی در تیم های سوئا، رئال مادرید، آرسنال، اتلتیکو مادرید، اسپانیول و کوردوبا بازی کرده بود. او همچنین سه فصل در

بازیکن اسپانیایی در یک حادثه رانندگی جان خود را از دست داد. به گزارش تابناک ورزشی و به نقل از اس، خوسه آنتونیو ریس در یک سانحه رانندگی درگذشت. بازیکن ۳۵ ساله در تیم اکسترمادورا حضور داشت. این حادثه ساعت ۱۱:۴۰ به وقت محلی در جاده سوئا به اوترا رخ داد.

## ساشا شفر: پدرم برای گرفتن پولش در تهران است



فرزند وینفرد شفر، سرمربی آلمانی استقلال در هجدهمین

دوره لیگ برتر خبر توافق پدرش با تیم بن یاس امارات را تکذیب کرد. به گزارش تابناک ورزشی، در روزهای اخیر رسانه های اماراتی خبر از حضور وینفرد شفر در تیم بن یاس به جای کروئوسلاو کروات دادند، اما ساشا، پسر شفر با رد این موضوع گفت: دو هفته ای است که این شایعات وجود

دارد، اما چنین چیزی صحت ندارد. پدرم در تهران حضور دارد و منتظر تعیین تکلیف خود با استقلال است. وی درباره وضعیت قراردادش با استقلال گفت: پدرم در تهران حضور دارد و مدیران باشگاه گفته بودند که قرار ملاقاتی برای روز پنجشنبه یا جمعه می گذارند، اما تا به امروز هیچ تماسی گرفته نشده است.

## عقب‌نشینی آمریکا درباره تحریم اینستکس

وزیر امور خارجه آمریکا که دولتش اخیرا تهدید کرده بود کانال مبادلات مالی ایران و اروپا را هدف تحریم قرار داده، در تازه‌ترین اظهارات خود در آلمان موضع نرم‌تری اتخاذ کرد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از سی. بی. اس. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا که برای انجام چند دیدار رسمی در پایتخت آلمان به سر می‌برد، در دیدار با هایکو ماس، وزیر امور خارجه این کشور گفت: اگر سازوکار مالی اینستکس برای کالاهای مورد نیاز مردم و کالاهای خارج از فهرست تحریم واشنگتن باشد، از لحاظ آمریکا مشکلی نخواهد داشت.

وزیر امور خارجه آمریکا که با همتای آلمانی خود در یک نشست خبری مشترک سخن می‌گفت، اظهار داشت: در مورد فعالیت‌های تجاری با ایران کاملا صریح هستیم. کالاهایی هستند که در لیست تحریم‌ها قرار دارند و کالاهایی نیز هستند که مشمول تحریم‌ها نمی‌شوند. وی افزود: اگر اینستکس با هدف آسان‌تر کردن تجارت کالاهای خارج از لیست تحریم بین اروپا و ایران راه‌اندازی شده باشد، از نظر ما مشکل ندارد.

## قیمت نفت ۳ درصد سقوط کرد

قیمت نفت با نگرانی‌های جدیدی که پس از تهدید تعرفه‌های مکزیک توسط ترامپ به وجود آمد، بیش از ۳ درصد سقوط کرد و بدترین افت ماهانه خود در ۶ ماه اخیر را به ثبت رساند. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از رویترز، روز جمعه با نگرانی‌های جدیدی که پس از تهدید تعرفه‌های مکزیک توسط ترامپ به وجود آمد، قیمت نفت بیش از ۳ درصد سقوط کرد و بدترین افت ماهانه خود در ۶ ماه اخیر را به ثبت رساند. تهدید ترامپ برای وضع تعرفه برای کل واردات مکزیک، که یکی از بزرگ‌ترین شرکای تجاری آمریکا و یکی از مهمترین تولیدکنندگان نفت در جهان است، باعث شد بازارهای جهانی ملتهب شوند.

قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال، بنچ‌مارک بین‌المللی قیمت نفت، ۲۲.۲۸ دلار با ۳.۶ درصد سقوط کرد و در ۶۴.۴۹ دلار بسته شد.

قیمت پیش‌خرید هر بشکه نفت خام نیمه‌سنگین تگزاس غرب آمریکا هم با سقوط ۳.۰۹ دلاری یا ۵.۵ درصدی، به ۵۳.۵۰ دلار رسید.

قیمت نفت برنت در معاملات دیشب به ۶۴.۳۷ دلار هم رسید، که کمترین میزان آن از ۸ مارچ تا کنون است. قیمت نفت آمریکا هم تا ۵۳.۴۱ دلار پایین آمد که کمترین سطح آن از ۱۴ فوریه تا کنون است.

به این ترتیب قیمت نفت برنت در ماه می ۱۱ درصد سقوط کرد و قیمت نفت آمریکا هم با سقوط سنگین ۱۶ درصدی روبرو شد که این بدترین سقوط ماهانه از نوامبر گذشته تا کنون است.

ترامپ پنجشنبه شب اعلام کرد که از ۱۰ ژوئن به تمام واردات مکزیک تعرفه ۵ درصدی وضع می‌کند و این تعرفه را هر ماه افزایش می‌دهد تا آن را به ۲۵ درصد برساند. این تعرفه‌ها تا زمانی که مکزیک مهاجرت غیرقانونی به آمریکا را متوقف نکند ادامه خواهد داشت.

پالایشگاه‌های آمریکا روزانه ۶۸۰ میلیون بشکه نفت خام از مکزیک وارد می‌کنند. تعرفه ۵ درصدی، ۲ میلیون دلار به هزینه خرید روزانه این پالایشگاه‌ها اضافه می‌کند. این در شرایطی است که قبل از این اقدام هم سرمایه‌گذاران نگران این بودند که جنگ تجاری بین آمریکا و چین خطر رکود اقتصادی را افزایش دهد.

## بازخوانی سخنان رهبر انقلاب؛ نسخه شفابخش اقتصاد ایران

نقشه راه اقتصاد ایران در دوران جنگ اقتصادی، کلیدواژه‌هایی دارد که اگر چه بارها از سوی مقام معظم رهبری بیان شده‌اما دولت همچنان به آنها بی‌توجه است و رفتارشان، صدای فعالان اقتصادی را درآورده است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از مهر، اقتصاد ایران از درون بیمار است، اما در ظاهر همچنان تلاش می‌کند تاروی پایبستد و نشان دهد که بیماری‌اش مزمن نیست؛ درد او را افرادی می‌فهمند که دانش اقتصادی دارند و فنون اقتصادی را به خوبی فرا گرفته‌اند. آنها بارها و بارها هشدار داده‌اند و تلاش کرده‌اند که دولت را از وضعیت کنونی اقتصاد ایران آگاه کرده و فرض را بر این بگذارند که دولتمردان، یا اصل بیماری و درد را نمی‌شناسند؛ یا تشخیص‌شان آنقدر ضعیف است که نسخه مؤثری برای بهبود او نمی‌پیچند. اکنون اوضاع با اعمال تحریم‌های تغییر کرده است. بسان ضرب‌المثل «عدو شود سبب خیراگر خدا خواهد»، تحریم فرصتی کم نظیر برای عزمیت اقتصاد ایران از فضای بیمارگونه به دوران رشد و رونق فراهم کرده است؛ مشروط بر آنکه دولتمردان و سیاست‌گذاران از این فرصت برای اصلاح سیاست‌های غلط و بهبود شرایط بهره‌برند.

### کلیدواژه‌هایی که تحریم‌ها دور می‌زنند

در این میان، رهبر معظم انقلاب بارها و بارها ظرف ماه‌های گذشته، نسبت به خطاهای استراتژیکی که در زمینه اقتصاد آن هم در شرایط کنونی که محدودیت‌های بین‌المللی نیز به مشکلات اقتصادی اضافه شده، اشاره داشته و دولت را مکلف کرده‌اند که چند نکته کلیدی را در دستور کار قرار دهد. ایشان اخیرا نیز در دیدار با کارگزاران نظام در ماه مبارک رمضان، مجدداً بر این سرفصل‌ها تأکید کرده و دولت و قوای سه‌گانه را مکلف نمودند تا اجرای این سیاست‌ها را در دستور کار قرار داده و برای آن نسخه عملیاتی ارائه دهند.

ایشان در فرمایشات خود، پنج موضوع کلیدی «وابستگی به نفت و خام‌فروشی»، «مداخلات غیر لازم دستگاه‌های حکومتی در مسائل اقتصادی»، «عدم اجرای مناسب

سیاست‌های اصل ۴۴»، «تخریب فضای کسب و کار» و «قوانین دست و پاگیر» را به عنوان بیماری‌های مزمن اقتصاد ایران معرفی کرده و دوری از آنها را کلیدواژه‌هایی دانسته‌اند که می‌توانند تحریم‌ها را دور بزنند و مشکلات اقتصادی ایران را پایان ببخشند.

مقام معظم رهبری در این راستا، اصلاح ساختار بودجه و اصلاح نظام بانکی را خواستار شده و عنوان کردند: «متأسفانه در سال‌های اخیر، اقتصاد کشور به طور مکرر به تصمیم‌های دیگران گره زده شده و بسیاری از کارها به تصمیم‌های آمریکا موکول شده است و در نتیجه، سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی نیز، امور خود را به این تصمیمات موکول کرده است.»

ایشان به ظرفیت‌های وسیع مردمی برای حل مشکلات اقتصادی اشاره و خاطرنشان کردند: «برخورد دولت با عوامل مخرب ضروری است و باید با قاچاق، دلالی‌ها، خریدهای خیانتکارانه ارزاق عمومی و احتکار بدون هراس از جنجال‌ها برخورد قاطع شود.»

به اعتقاد ایشان، رونق تولید کلید حل مشکلات است و البته از شنیدن خبر تعطیلی برخی واحدهای تولیدی یا کشاورزی، ابراز تلخ‌کامی کرده و وزارت صنایع را به تهیه فهرست موارد مورد نیاز واحدهای تولیدی و ارائه فراخوان برای رفع نیازها توصیه کردند. از سوی دیگر، تلاش برای خودکفایی در برخی کالاها از جمله گندم و بربزین را مورد تأکید قرار داده و به صراحت عنوان کردند: «اقتدار و آبروی کشور، در خودکفایی است.» در این میان نکته حائز اهمیت که ظرف ماه‌های اخیر، مقام معظم رهبری بر روی آن تأکید جدی داشته و البته کمترین توجه هم از سوی دولت بر روی آن انجام شده است، سهولت کسب و کار بوده است. ایشان فرمودند: «سهولت کسب و کار باید دستور کار عمومی قوا باشد. مقررات و قوانین بسیار و گاه متناقض، عملاً مانع رونق فضای کسب و کار شده و باید خیلی جدی این موارد دست و پاگیر را برطرف کرد.» این در شرایطی است که اجرای قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار طی ماه‌های اخیر، به شدت در سبیل انتقادات فعالان



ف فضای رانتهی را به وجود می‌آورد که در نهایت از بین رفتن رفاه مردم را سبب می‌شود. این مصداق عینی استفاده ناصحیح از نفت خام و فروش آن به صورت یک کالای خام و بدون ارزش افزوده است.

این اقتصاددان معتقد است: اولین مشکل فروش خام نفت این است که هر زمانی که خریداران آن تصمیم بگیرند که این کالا را از ایران خریداری نکنند، اقتصاد ما دچار چالش می‌شود و از طریق تحریم یا هر عامل دیگری به شدت آسیب می‌بیند؛ اما مشکل دوم این است که حتی اگر نفت را بفروشیم و در انتقال پول حاصل از فروش آن دچار مشکل شویم، باز هم عملاً ضربه می‌خوریم و برای اقتصاد مشکل پیش می‌آید؛ ضمن اینکه فروش نفت به صورت خام سبب می‌شود که کشور از یک ظرفیت تولیدی بسیار بزرگ محروم شود؛ چراکه برآوردها حکایت از آن دارد که از هر بشکه نفت خام، می‌توان تا ۱۲۰۰ دلار ارزش افزوده ایجاد کرد که علاوه بر ارزآوری، اشتغالزایی نیز به دنبال داشته و درآمد آن سهولت تر وصول می‌شود.

عبدالمملکی می‌گوید: از سوی دیگر، به خاطر اینکه فروش نفت خام درآمد سهیل‌الوصولی را در خزانه وارد می‌کند، دولت از روش‌های منطقی و پایدارتر برای تأمین هزینه‌های کشور غافل می‌شود، در حالیکه بهترین روش برای تأمین مالی کشور، نظام مالیاتی است که باید بر روی آن کار کرد و یکی از عللی که سیستم مالیاتی ایران در طول دهه‌های قبل، عقب مانده این است که دولت‌های قبل و بعد از انقلاب، خود را نیازمند و وابسته به مالیات نمی‌دیدند و کار اساسی برای اینکهنی‌ساختهای مالیاتی را تقویت نکردند، انجام ندادند و بالطبع، این امر باعث شده تا دولت‌ها برای تقویت تولید ملی، زحمت زیادی نکنند؛ در حالیکه اگر دولت بنا داشته باشد که ۱۰۰ درصد مخارج خود و بخش عمومی را از محل مالیات‌ها تأمین کند، از پایه باید تولید را تقویت کرده تا با نرخ مالیاتی، درآمد بالا کسب کند.

اقتصادی و اتاق‌های بازرگانی قرار داشته و در دیدار اخیر فعالان اقتصادی با رئیس جمهور در ماه مبارک رمضان نیز، این موضوع به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است.

### نسخه شفابخش این روزهای اقتصاد ایران

حجت الله عبدالملکی، اقتصاددان در گفتگو با خبرنگار مهر می‌گوید: اقتصاد ایران دچار دو دسته مشکلات شامل مسائل بیرونی و درونی است که مشکلات بیرونی عمدتاً در عنوان تحریم خلاصه می‌شود و مشکلات داخلی نیز تحریم‌های درونی نام دارند. تکلیف تحریم‌های خارجی کاملاً مشخص است؛ ولی تحریم داخلی را بیماری‌ها و ویروس‌هایی تشکیل می‌دهند که می‌توان آنها را در دو دسته سخت افزاری و نرم افزاری تقسیم کرد؛ این در حالی است که مقام معظم رهبری در نظریه اقتصاد مقاومتی، به درستی بر این نکته تأکید دارند که اگر مشکلات و تحریم‌های داخلی حل شود، تحریم‌های خارجی نمی‌توانند برای کشور مشکل جدی ایجاد کنند و ما می‌توانیم مسیر پیشرفت را با وجود تحریم خارجی ادامه دهیم و حتی اگر مشکلات و تحریم‌های داخلی برطرف شوند، با توجه به هزینه سنگینی که تحریم‌های خارجی برای تحریم‌کنندگان دارد، مساله تحریم خارجی نیز حل می‌شود؛ چراکه تحریم‌کنندگان را به نتیجه لازم نمی‌رساند.

وی ادامه می‌دهد: بخش سخت افزاری تحریم‌های داخلی، چند موضوع برجسته دارند که ابرمشکل داخلی به شمار می‌روند؛ «وابستگی به فروش نفت خام» در صدر آنها قرار دارد و رهبری نیز بارها فرموده‌اند که نفت خام اگر چه یک ثروت الهی بسیار بسیار ارزشمند است، اما اگر درست استفاده شود، باعث قوام، دوام و استحکام درونی اقتصاد کشور و رفاه مردم می‌شود و اگر بد استفاده شود، باعث تشدید وابستگی و شکننده شدن اقتصاد کشور شده و